АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АРХАНГЕЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022г                                                                                                №  6
С. Архангельское

О создании рабочей группы по созданию электронной Книги памяти сельского поселения "Архангельское"
В соответствии пунктом 6 раздела 2 поручения Президента Российской Федерации от 12 июля 2021года № Пр-1006 9 протокол заседания Российского организационного комитета "Победа" от 20 мая 2021 г. №43) о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб, администрация сельского поселения "Архангельское"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по созданию электронной Книги памяти сельского поселения "Архангельское";
2. Утвердить состав рабочей группы по созданию электронной Книги памяти сельского поселения "Архангельское";

3. Провести следующие мероприятия:

- организовать работу по привлечению активистов и волонтеров по сбору информации, необходимой для формирования Книги Памяти;

- установить взаимодействие с военной комиссариатами по поиску необходимых сведений;

- провести сбор, анализ и обобщение имеющейся информации для составления списков участников Великой отечественной войны, за исключением сведений, содержащихся в региональных Книгах Памяти ГИС "Память народа"
- подготовить списки участников Великой Отечественной войны и  или их родственников, проживающих непосредственно на территории сельского поселения "Архангельское"для организации круглых столов или встреч;

- провести сбор сканов (копий) фотографий, документов (солдатских (офицерских) книжек, похоронных извещений, наградных документов, писем и пр.) участников Великой Отечественной войны;
- приобщить к сведениям информацию из рассказов ветеранов или родственников участников Великой Отечественной войны;

- провести сбор информации, посредством фото или видеосъемки , о захоронениях, мемориальных сооружениях (памятные доски, обелиски, памятники и т.д.) участников Великой Отечественной войны, находящихся на территории сельского поселения "Архангельское"

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

«Архангельское»                                                                            С.И.Сидоров